第 31 回 埼玉県細胞診ワークショップお知らせ 2 次

追加参加者募集
主催：埼玉県臨床細胞学会

実行委員長 川崎 朋範（埼玉医科大学国際医療センター）

謹啓

時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より当会の運営にあたり、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、埼玉県臨床細胞学会では「第 31回埼玉県細胞診ワークショップ」を行うこととなりました。

今回のテーマは泌尿器領域「尿細胞診の精度向上」です。開催方法は、会場参加のみで行います。

つきましては、下記にご案内いたしますので、ご参加のほどよろしくお願い申し上げます。

謹 白

記

1. 日  時 ： 2023年 8月 26日（土） 13：15 ～ 17：30 （受付開始 ：13時 00分より）

2. 開催場所 ： 埼玉医科大学保健医療学部（日高キャンパス） ２階講義室および実習室

3. 募集人数 ： 24名

       現在、定員に 5名程度の空きがあるため、申込期間を延長します。

（申込み延長期間の申し込みは、申込順とさせていただきます。）

参加資格につきましても変更しました。

申込をご検討中の方は是非ともお申し込みください。

※ 8月 11日（金）までに申し込まれた方は全員参加可能となりました。当日の詳細に

つきましては、追ってご連絡いたします。

4. 参加方法  ：  会場参加

5. 参加資格 ： 埼玉県臨床細胞学会 会員のみ 他県会員可 細胞検査士資格試験受験予定者可

6. 参加費   ：  2,000円 （会場にて集金します）

7. 申込期間 ： 2023年 8月 1日(火) ～ 2023年 8月 11日(金) 8月 23日（水）まで

※ コロナ感染状況や台風などの天候不良により開催が中止される場合があります。

以上

【申し込み方法】

下記の URL又は QRコードからお申し込みください。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSegrA19afSQG3LM7HQW3-0KcCVt1j1L0cKo0Ovq0jsuNTzAKg/v

iewform?usp=sf_link

【 問い合わせ先 】

＜事務局担当＞ 埼玉県立小児医療センター 急式 政志

TEL：048-601-2200（代表） 内線 2210

E‐mail: saitamasaibougakujyutu@gmail.com

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSegrA19afSQG3LM7HQW3-0KcCVt1j1L0cKo0Ovq0jsuNTzAKg/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSegrA19afSQG3LM7HQW3-0KcCVt1j1L0cKo0Ovq0jsuNTzAKg/viewform?usp=sf_link
mailto:saitamasaibougakujyutu@gmail.com

第 31回埼玉県細胞診ワークショップ
主催：埼玉県臨床細胞学会

実行委員長：川崎 朋範（埼玉医科大学国際医療センター）

日  時 ：2023年 8月 26日（土） 13：15 ～ 17：30

開催場所 ：埼玉医科大学保健医療学部（日高キャンパス） ２階講義室および実習室

受付開始 ：13時 00分より

【プログラム】

1．開会の辞・進行説明 （ 13：15 ～ 13：25 ）

2．講演        （ 13：25 ～ 15：05 ）

「 尿細胞診の精度向上 」

司会 済生会川口総合病院 金守 彰

講演Ⅰ「膀胱・上部尿路腫瘍診療における

尿細胞診の役割と診断・精度管理の実際」

 防衛医科大学校病院          宮居 弘輔 先生

講演Ⅱ「上部尿路細胞診の見方」

 JCHO 埼玉メディカルセンター 鈴木 隆  技師

講演Ⅲ「膀胱尿路上皮癌の正診率向上にむけて」

防衛医科大学校病院          三鍋 慎也 技師

＜休憩・移動＞ （ 15：05 ～ 15：20 ）

3． 鏡検        （ 15：20 ～ 16：40 ）1症例 3分 × 24症例

＜休憩・移動＞ （ 16：40 ～ 16：50 ）

4． 症例検討       （ 16：50 ～ 17：20 ）

  司会 JCHO 埼玉メディカルセンター 河村 憲一 技師

症例検討 解説          埼玉医大総合医療センター 佐藤 達也 技

師

5．閉会の辞      （ 17：20 ～ 17：30 ）

【 実行委員 】高野政志、津田 均、伴 慎一、山﨑早苗、加藤智美、金守 彰、河村憲一

急式政志、日下卓万、鶴岡慎悟、遠山人成、船津靖亮